АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2017 г.

                               № 252

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О создании рабочей группы на территории муниципального образования «Тереньгульский район» по созданию системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112, аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» и совершенствованию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.

В целях организации работы по созданию системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112, аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» и совершенствованию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать при администрации муниципального образования «Тереньгульский район» рабочую группу на территории муниципального образования «Тереньгульский район» по созданию системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112, аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» и совершенствованию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.

2. Утвердить состав рабочей группы на территории муниципального образования «Тереньгульский район» по созданию системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112, аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» и совершенствованию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций (приложение № 1).

3. Утвердить положение о рабочей группе при администрации муниципального образования «Тереньгульский район» по созданию системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112, аппаратно — про

0227
граммного комплекса «Безопасный город» и совершенствованию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций» (приложение № 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования «Тереньгульский район»

         В.М. Дергунов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
__________ 2017  № ____

СОСТАВ

рабочей группы по созданию на территории муниципального образования «Тереньгульский район» системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112, аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» и совершенствованию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.

	Руководитель рабочей группы:

	Шерстнев Г.А.
	-
	Первый заместитель Главы администрации  муниципального образования «Тереньгульский район»

	Первый заместитель руководителя рабочей группы:

	Петрова Е.А.
	-
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Дмитриев А.Е.
	-
	Начальник 35 ПЧ ФПС ФГКУ «1 отряд ФПС по Ульяновской области»  (по согласованию)

	Члены рабочей группы:

	Адаев А.И.
	-
	Глава администрации муниципального образования «Белогорское сельское поселение» (по согласованию)

	Айзарова Т.Н.
	-
	Начальник финансового отдела муниципального образования «Тереньгульский район»

	Волкова М.Г.
	-
	Председатель муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» муниципального образования «Тереньгульский район»

	Давыдов И.Н.
	-
	И.о. Главы администрации муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» (по согласованию)

	Завьялов И.И.
	-
	Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Корытин С.С.
	-
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Лазаричев А.В.
	-
	Заместитель Главы администрации - начальник Управления ТЭР, ЖКХ муниципального образования «Тереньгульский район»

	Ланцов Е.Н.
	-
	И.о. Главного врача ГУЗ «Тереньгульская РБ» (по согласованию)

	Мельников В.А.
	-
	Заместитель начальника 35 ПЧ ФПС ФГКУ «1 отряд ФПС по Ульяновской области»  (по согласованию)

	Новикова С.В.
	-
	Начальник Управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Офилькина А.Г.
	-
	Начальник ЕДДС муниципального образования «Тереньгульский район»

	Ракова А.А.
	-
	И. о. Главы администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» (по согласованию)

	Романов С.Л.
	-
	Глава администрации муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» (по согласованию)

	Сергеева Е.В.
	-
	Глава администрации муниципального образования «Красноборское сельское поселение» (по согласованию)

	Табаков А.М.
	-
	Главный специалист по информационным технологиям и защите информации администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Якомаскин Б.Н.
	-
	Начальник отделения полиции МО МВД РФ «Сенгилеевский» дислокация р.п. Тереньга (по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
__________ 2017  № ____

Положение
о рабочей группе по созданию на территории муниципального образования «Тереньгульский район» системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112, аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» и совершенствованию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.

1. Рабочая группа по созданию на территории муниципального образования «Тереньгульский район» системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112, аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» и совершенствованию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций является совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия между органами местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» с территориальными органами федеральных органов государственной власти при рассмотрении вопросов связанных с созданием на территории муниципального образования «Тереньгульский район» АПК «Безопасный город».

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Ульяновской области, актами органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район», настоящим положением.

3. Положение о рабочей группе, и её составе утверждается постановлением администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

4. Основными задачами рабочей группы являются:

- создание и развитие до 2020 года на территории муниципального образования «Тереньгульский район» АПК «Безопасный город»;

- создание и развитие системы 112;

- совершенствование комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.

5. Рабочая группа для решений, возложенных на неё задач имеет право:

- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы от федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» и других организаций;

- приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район», представителей общественных объединений и других организаций.

6. В состав рабочей группы входят председатель комиссии, два заместителя председателя комиссии, секретарь и члены комиссии, которые принимают участие в её работе на общественных началах. Председателем комиссии является Первый заместитель Главы администрации района.

7. Секретарь рабочей группы осуществляет подготовку и организацию заседаний рабочей группы.

8. Заседание рабочей группы проводится не реже одного раза в квартал. В случае необходимости заседания могут проводиться чаще.

Заседание рабочей группы ведёт председатель в случае его отсутствия один из заместителей председателя рабочей группы. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает председатель рабочей группы, либо лицо, председательствующее на заседании рабочей группы. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

Решение принимается большинством голосов, присутствующих на заседании рабочей группы, заседание рабочей группы считается состоявшимся, если на нем присутствует не менее 50% от общего состава рабочей группы.

Для реализации решения рабочей группы могут издаваться постановления и распоряжения администрации муниципального образования «Тереньгульский район», даваться поручения Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район». Особое мнение членов рабочей группы, голосовавших против принятия решения рабочей группы, прилагаются в письменном виде и приобщаются к решению рабочей группы.

9.Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет администрация муниципального образования «Тереньгульский район».